
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2023.

• CANCELAMENTO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO PP Nº 007-2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 606-2023

• PORTARIA Nº. 090, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F8704C58B4B0B12E40768A33F8AE1B



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1

Pregão Presencial
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
Atos Administrativos 

 
PEGÃO PRESENCIAL Nº 006‐2023‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto asfálticos pré‐misturado a frio e 
emulsão asfáltica RR‐2C, para atender a demanda do município de Presidente Dutra – Bahia, julgamento: 10/03/2023, às 09h:00 min. local sede 
da Prefeitura Municipal. Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16A8803DA5F81AC0623B184A668CD137

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1

Pregão Presencial
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
Aviso de Cancelamento de publicação 

O município de Presidente Dutra Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39, torna público que cancelou, tornando sem efeito, o aviso de 
publicação  do  PP Nº  007‐2023,  publicado  no  endereço  eletrônico, www.presidentedutra.ba.gov.br,    Ano  IX,    Edição  nº  00929, 
Caderno 1, segunda‐feira, 27 de fevereiro de 2023. 

 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F08B9A6CA24503D0151004FA36993F1F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Extrato  do  Contrato  nº  606‐2023,  IN  nº  005‐2023  –  Contratante:  Prefeitura Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:  13.717.798/0001‐39, 
Contratado:  Dourado  Produções  Artísticas  Ltda,  CNPJ:  32.892.172/0001‐03,  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  com  artista  e  bandas 
musicais, para viabilizar o show do cantor RAFA BALA, para animação dos festejos da Rainha da Pinha 2023, a ser realizado dia 22 de abril de 2023, 
Valor Global: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), Vigência: 13/02/2023 a 22/04/2023. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8973887F0E885DD8138C288D81F1929A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00930 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, n°01  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, nº. 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

PORTARIA Nº. 090, de 27 de fevereiro de 2023.  

 

Dispõe sobre a concessão de licença-prêmio ao 
servidor municipal, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, 
inciso IX da Lei Municipal nº 219/2005; 

 RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao Servidor AGOSTINHO LEMOS DOS SANTOS licença-
prêmio por 03 (três) meses referente aos anos de 2014 a 2018, no período 
compreendido entre 01 de março de 2023 a 29 de maio de 2023. 

Parágrafo Único. O servidor de que trata o caput deverá retornar ao trabalho em 
30 de maio de 2023. 

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data desta publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, de 27 de fevereiro de 2023. 

 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F8704C58B4B0B12E40768A33F8AE1B


		2023-02-28T14:03:16-0300




